
COMUNE DI PIETRACAMELA
(Provincia di Teramo)

COPIA
ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA RAGIONERIA

N. 20 DEL 03-04-2018
MANDATO DI PAGAMENTO
N. ______________
DEL ____________
IMP. N.__________
CAP.____________ [ ]C   [ ]R
CIG ZD71D9168B

Registro Generale n. 60 del 03-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. correttivo del D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, approvato dal
Consiglio dei Ministri nella seduta dell’8 agosto, che conferma l’entrata in vigore del nuovo sistema
contabile nel 1 gennaio 2015;

PREMESSO che la società Mira Formazione s.r:l. - P.I. 02641030420 – con sede in Via I° Maggio,
142/b – 60131 Ancona (AN), organizza incontri e corsi di formazione di particolare interesse per i
Responsabili dei servizi finanziari, che verteranno su:

Contabilità economico patrimoniale armonizzata ;
La Finanziaria e il bilancio di previsione;
Corso sul Rendiconto;
Bilancio consolidato

PRESO ATTO che la società Mira Formazione srls con sede ad Ancona, in via 1° Maggio 142/b,
ha presentato all’ente la proposta di realizzare un ciclo di seminari formativi per l’anno 2017
tramite l’acquisto di un “pacchetto di ingressi” per qualsiasi evento formativo organizzato dalla
Società nel corso dell’anno 2017;

VISTA la determinazione n.7 del 25.01.2016 (n.26 del 28.02.2017 del R.G.) con la quale veniva
assunto formale impegno di spesa per l’acquisto di un “pacchetto di n.5 ingressi” per gli eventi
formativi svolti nel corso dell’anno 2017 e promossi dalla Società Mira Formazione srl, con sede ad
Ancona, Via 1°Maggio 142/b per il dipendente Rocco Girardi in organico all’Area
Economico-Finanziaria dell’Ente;

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: ACQUISTO DI N. 5 INGRESSI RELATIVI A SEMINARI FORMATIVI
PER IL PERSONALE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA.
LIQUIDAZIONE DI SPESA.



VISTA la fattura n.46 del 15/03/2018 acquisita al protocollo dell’Ente n.978 del 19/03/2018
emessa dalla società Mira Formazione srls con sede ad Ancona, in via 1° Maggio 142/b P.IVA
02641030420 pari ad € 500,00 relativa all’acquisto di n.5 ingressi per eventi formativi svolti nel
corso dell’anno 2016;

VERIFICATA la regolarità della fornitura del servizio eseguito;

VISTA la dichiarazione della società in parola in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari
nonché al Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), protocollo INPS_9463606 del
01/02/2018;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il decreto Sindacale n. 1 del 03/01/2018 con il quale, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs
267/2000 e successive modificazioni, sono state attribuite le posizioni organizzative e le funzioni
dirigenziali dell’Area Amministrativa;

D I S P O NE

Di liquidare e pagare alla Società Mira Formazione srl, con sede ad Ancona, Via 1°Maggio1.
142/b cod. fisc. 02641030420, mediante accredito su c/c bancario IBAN
(IT35N0343102601000000717580) la somma di € 500,00 come risulta da elenco che segue:

Fattura n°46 del 15/03/2018 di € 500,00, emessa dalla alla Società Mira Formazione srl, con2.
sede ad Ancona, Via 1°Maggio 142/b cod. fisc. 02641030420, registrata al numero 71della
contabilità 2018, e relativa all’acquisto di n.5 ingressi per eventi formativi svolti nel corso
dell’anno 2017;

Di imputare la spesa di cui al punto 1) sul corrente esercizio finanziario come segue:3.

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1045/1
Prestazioni di
servizio

1 3 1 3 2 99 10 2018 € 500,00

ImportoN. Cap.

Impegno 22/2017 CIG ZD71D9168B CUP

Descrizione Miss.

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.60 del 03-04-2018 -Ufficio RAGIONERIA
Pag. 2

Prog



F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì 10-04-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________

Lì  09-04-2018

Si attesta, altresì, che la presente disposizione, in relazione agli impegni contabili assunti con gli atti
sopra indicati, costituisce LIQUIDAZIONE TOTALE di spesa.

Letto, confermato e sottoscritto.

DOTT. GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

COMUNE DI PIETRACAMELA - Atto di Liquidazione n.60 del 03-04-2018 -Ufficio RAGIONERIA
Pag. 3


